HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-HĐND  Sơn Hà, ngày  17 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Triệu tập kỳ họp thứ 28 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện Sơn Hà

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ

KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 về kế hoạch tổ chức

các kỳ họp thường lệ năm 2025 của HĐND huyện Sơn Hà khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026;

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tham dự kỳ họp thứ

28 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện Sơn Hà Khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026.

1. Thời gian tổ chức: Khai mạc vào lúc 14 giờ 30 phút ngày 25/02/2025.

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Sơn Hà.

3. Nội dung kỳ họp: xem xét, quyết định nội dung thuộc thẩm quyền của Hội

đồng nhân dân huyện (Có dự kiến chương trình kèm theo).

Điều 2. Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026 có trách nhiệm tham dự kỳ họp thứ 28; chủ động nghiên cứu tài liệu, thảo

luận, tham gia ý kiến đối với các nội dung trình kỳ họp. Trường hợp không tham

dự kỳ họp phải báo cáo lý do và được Thường trực HĐND huyện thống nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện, các

Ban, Tổ đại biểu và Đại biểu HĐND huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện

và các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp chuẩn bị kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Lưu VT, TH.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân

2
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 28 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân

huyện Sơn Hà Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

I. THỜI GIAN: 01 buổi, Khai mạc vào lúc 14 giờ 30 phút ngày 25/02/2025.

II. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường UBND huyện Sơn Hà

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Thông qua chương trình kỳ họp.

2. Chủ tịch HĐND huyện phát biểu khai mạc kỳ họp.

3. Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện 01 nội dung:

3.1. Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Sơn Hà

lần thứ XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025, trình Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ

XXV, nhiệm kỳ 2025-2030.

4. UBND huyện trình HĐND huyện ban hành các Nghị quyết:

4.1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026;

4.2. Giải thể Phòng Y tế huyện, chuyển chức năng tham mưu quản lý Nhà

nước về Y tế cho Văn phòng HĐND và UBND huyện;

4.3. Điều chỉnh và giao dự toán năm 2025 cho các Phòng: Nông nghiệp và

Môi trường; Dân tộc và Tôn giáo; Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Nội vụ;

4.4. Bãi bỏ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của HĐND

huyện Sơn Hà về việc giao thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư các chương

trình, dự án nhóm B, nhóm C sử dụng vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp

trên;

4.5. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa Nhà sinh hoạt cộng đồng

Tổ dân phố Gò Dép Địa điểm xây dựng: thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà;

4.6. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025, nguồn vốn ngân sách địa phương;

4.7. Bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân sách địa

phương

5. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND huyện.

6. Kỳ họp sẽ xem xét, biểu quyết thông qua các nghị quyết về những nội

dung UBND huyện trình HĐND huyện nêu tại khoản 3, 4 nêu trên.

7. Phát biểu của Chủ tịch UBND huyện (nếu có).

8. Bế mạc kỳ họp.

3

Ghi chú:

1. Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Trang tin điện tử huyện Sơn Hà (địa

chỉ: https://sonha.quangngai.gov.vn). Đề nghị các cơ quan, đơn vị có đại biểu

được mời tham dự kỳ họp và đại biểu HĐND huyện truy cập vào địa chỉ nêu trên

để khai thác, nghiên cứu tài liệu tham dự kỳ họp. Văn phòng HĐND và UBND

huyện không gửi tài liệu giấy cho đại biểu đối với những tài liệu đã đăng tải lên

trang tin điện tử nêu trên.

2. Đại biểu HĐND huyện mang phù hiệu Hội đồng nhân dân huyện theo quy

định.

Trang phục: đại biểu nam mặc trang phục công sở hoặc trang phục truyền

thống của dân tộc mình; đại biểu nữ trang phục áo dài hoặc trang phục truyền

thống của dân tộc mình.  Đối với đại biểu ngành Công an, Quân sự sử dụng trang

phục của ngành./.

                                                            THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

https://sonha.quangngai.gov.vn/

		2025-02-18T09:57:47+0700

		2025-02-18T09:57:47+0700

		2025-02-18T10:00:03+0700